
 
DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA 

 

 

 

Determina per Generico di Uscita solo COGE per trasferimento quote a favore del Partner 

“Universidad de Sevilla” relativamente al Progetto dal titolo: “Tourism-led Heritage Development 

TOURITAGE” - Responsabile Scientifico Prof. Calogero Vinci, (CUP B73C22001730006), sulla voce 

di bilancio PRJ-1168 e Voce CO.GE. CG.P.D.07.04.040 “Trasferimenti a partner progetti coordinati 

c/liquidazione”. 

 

 IL DIRETTORE  

 

  

Visto il Decreto del Rettore n. 4737 del 31.12.2014 che ha emanato il Regolamento di Amministrazione, 

Finanza e Contabilità dell’Università degli Studi di Palermo;  

 

Vista la delibera del CdA nella seduta del 19 dicembre 2022, con delibera n. 420/22, ha approvato il Bilancio 

unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 2023; 

 

Visti gli artt. 22, 25, commi 2 e 3, 26 comma 1.a del citato Regolamento;  

 

Considerato che, a seguito di ammissione a finanziamento del progetto dal titolo: “Tourism-led Heritage 

Development TOURITAGE”, erogato dalla Commissione Europea all’Università di Palermo per programmi 

ERASMUS di cui è Responsabile Scientifico il Prof. Calogero Vinci (CUP B73C22001730006), l’Ateneo ha 

sottoscritto in data 04/01/2023 il contratto di sovvenzione Project 101082832 — TOURITAGE per un costo 

complessivo di € 369.451,00 e per la durata di 36 mesi.  

 

Il partenariato di progetto, di cui è coordinatore l’Università di Palermo, è così composto: 

 University of Palermo UNIPA (coordinatore) 

 Universidad de Sevilla 

 Arab Academy for Science and Technology and Maritime Trasport 

 Nahda University in Beni Suef (NUB) 

 University of Jendouba (UJ) 

 

Vista la disposizione di accertamento solo COGE n. 25096 del 17/02/2023; 

 

Ritenuto necessario effettuare un Generico di Uscita solo COGE per trasferimento al Partner Universidad de 

Sevilla della somma di € 42.414,40 in ragione della prima trance del 70% dell’importo totale delle risorse 

assegnate pari ad € 60.592,00, sul Progetto dal titolo “Tourism-led Heritage Development TOURITAGE” - 

Responsabile Prof. Calogero Vinci (CUP B73C22001730006) - alla voce di bilancio PRJ-1168- voce COGE 

CG.P.D.07.04.040– Trasferimenti a partner progetti coordinati c/liquidazione- per l’E.C. 2023; 

 

Considerato che il Responsabile del Procedimento della presente procedura è individuato nella persona del 

dott. Mario Gagliano; 

 

Visti gli artt. 25 co.4 e 26 lett. b del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Università degli Studi di Palermo, Emanato con Decreto del Rettore n. 4737 del 31/12/2014;  

 

 

 

 

 

 





 
DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa:  

 

1) Di effettuare un Generico di Uscita solo COGE per trasferimento, al Partner Universidad de Sevilla 

della somma di € 42.414,40 in ragione della prima trance del 70% dell’importo totale delle risorse 

assegnate pari ad € 60.592,00, sul Progetto dal titolo “Tourism-led Heritage Development TOURITAGE” 

- erogato dalla Commissione Europea all’Università di Palermo per programmi ERASMUS di cui è 

Responsabile Scientifico il Prof. Calogero Vinci (CUP B73C22001730006)  alla voce di bilancio PRJ-1168- 

voce COGE CG.P.D.07.04.040– Trasferimenti a partner progetti coordinati c/liquidazione- per l’E.C. 

2023 di cui si attesta la disponibilità;  

 

2) provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016, alla pubblicazione della presente sul sito 

internet del Dipartimento, nella sezione “Amministrazione Trasparente” nell’ambito della suddetta 

procedura di gara.  

 

Il Responsabile del Procedimento accerterà la regolare esecuzione del servizio.                                    TV 

 

 

               Il Responsabile Amministrativo         Il Direttore del Dipartimento 

                 (Dott. Mario Gagliano)    (Prof. Francesco Lo Piccolo) 
 


		2023-02-17T15:39:54+0000
	Mario Gagliano


		2023-02-17T16:15:41+0000
	Francesco Lo Piccolo




